
                                                                                                                         

                                    

 

 

 
 
 

 
 
                                                                                                                       
 

 

Reunida el 4 de junio de 2024 la Comisión de Selección del Programa para la 
Recualificación y el Reciclaje Profesional “Decora Hellín II” especialidad formativa: 
pintura decorativa en construcción, encargada de la realización de la selección de 
los/as 8 alumnos/as-trabajadores/as, y ésta ha determinado lo siguiente: 
 
En aplicación de lo establecido en la base 7, apartado 3.3 y según convocatoria de 
fecha 27 de mayo, publicada en el tablón de anuncios-sede electrónica del 
Ayuntamiento de Hellín, se ha procedido a realizar la fase de entrevista a los/as 
candidatos/as convocados/as para la realización de la misma, al objeto de valorar 
la trayectoria profesional, la motivación, la actitud y aptitud general para participar 
en la acción formativa, así como su perfil emprendedor, como indican las bases de 
la convocatoria en el apartado 7.4.1. y calificadas por los miembros de la comisión 
conforme indica el artículo 7.4.2., estableciéndose la siguiente valoración: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS HORA Puntuación ENTREVISTA 

ALVAREZ JIMENEZ, NATALIA 9:00 1,70 

ARCOS HELLIN, CRISTINA 9:00 3,25 

ASENCIO CUEVAS, HEIDY 9:00 NP 

AVELLANEDA ALVAREZ, MARIA 9:15 3,85 

BLAZQUEZ MARIN, MARIA ANGELES 9:15 2,90 

CABALLERO IBAÑEZ, ANA MARIA 9:15 2,5 

CAÑETE AZORIN, LUCIA 9:30 NP 

CARDOS VERA, JAVIER 9:30 3,80 

CHAVEZ ORDOÑEZ, VERONICA 9:30 1,15 

CHICO GARCIA, EVA 9:45 3,45 

CORTES GARCIA, SEBASTIAN 9:45 3,80 

FERNANDEZ SILES, JAVIER 9:45 3,85 

GUERRERO MAS, MARTA 10:00 3,80 

MARTINEZ PLASENCIA, ANTONIO 10:00 2,25 

MUÑOZ GARCIA, CRISTINA 10:00 2,10 

MUÑOZ MARTINEZ, ALICIA 10:15 1,60 

OLIVA GONZALEZ, SORAYA 10:15 3,20 

ORTIZ SALVATIERRA, GRACIELA 10:15 3,00 

PEREZ MARTINEZ, TAMARA 10:30 3,55 

REQUENA HERRERO, ANDREA PAULA 10:30 3,30 

REQUENA OLIVARES, ANA GABRIELA 10:30 2,35 

RUBIO CASTILLO, FRANCISCO 10:45 NP 

RUIZ CARREÑO, PABLO 10:45 3,85 

RUIZ OLIVA, SOLEDAD 10:45 CP 

SANCHEZ SANCHEZ, ANA ESTRELLA 11:00 2,15 

SORIA LOPEZ, GEMA 11:00 3,80 

VALVERDE MOROTE, INES 11:00 3,00 

NP: No presentado      CP: Colectivo preferente 
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Tras realizar las entrevistas personales, se establece el siguiente 

 
RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO 

ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS 
 

NOMBRE Y APELLIDOS 1ª FASE 2ª FASE TOTAL 

ALVAREZ JIMENEZ, NATALIA 7,0 1,70 8,70 

ARCOS HELLIN, CRISTINA 5,0 3,25 8,25 

ASENCIO CUEVAS, HEIDY 5,0 NP EXCL. 

AVELLANEDA ALVAREZ, MARIA 5,0 3,85 8,85 

BLAZQUEZ MARIN, MARIA ANGELES 5,5 2,90 8,40 

CABALLERO IBAÑEZ, ANA MARIA 6,0 2,5 8,50 

CAÑETE AZORIN, LUCIA 5,0 NP EXCL. 

CARDOS VERA, JAVIER 5,0 3,80 8,80 

CHAVEZ ORDOÑEZ, VERONICA 7,5 1,15 8,65 

CHICO GARCIA, EVA 5,0 3,45 8,45 

CORTES GARCIA, SEBASTIAN 6,5 3,80 10,30 

FERNANDEZ SILES, JAVIER 6,5 3,85 10,35 

GUERRERO MAS, MARTA 5,0 3,80 8,80 

MARTINEZ PLASENCIA, ANTONIO 6,5 2,25 8,75 

MUÑOZ GARCIA, CRISTINA 6,0 2,10 8,10 

MUÑOZ MARTINEZ, ALICIA 7,0 1,60 8,60 

OLIVA GONZALEZ, SORAYA 5,0 3,20 8,20 

ORTIZ SALVATIERRA, GRACIELA 5,0 3,00 8,00 

PEREZ MARTINEZ, TAMARA 5,0 3,55 8,55 

REQUENA HERRERO, ANDREA PAULA 5,0 3,30 8,30 

REQUENA OLIVARES, ANA GABRIELA 6,0 2,35 8,35 

RUBIO CASTILLO, FRANCISCO 5,0 NP EXCL. 

RUIZ CARREÑO, PABLO 6,0 3,85 9,85 

RUIZ OLIVA, SOLEDAD 5,0 CP CP 

SANCHEZ SANCHEZ, ANA ESTRELLA 6,0 2,15 8,15 

SORIA LOPEZ, GEMA 5,0 3,80 8,80 

VALVERDE MOROTE, INES 5,0 3,00 8,00 
 
 

NP: No presentado 
 
CP: Colectivo preferente 
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Teniendo en cuenta la puntuación total obtenida, resultan seleccionados y 
propuestos a Alcaldía para su contratación los siguientes aspirantes: 
 
 

ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS SELECCIONADOS/AS 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS 
Puntuación 

TOTAL 

1 FERNANDEZ SILES, JAVIER 10,35 

2 CORTES GARCIA, SEBASTIAN 10,30 

3 RUIZ CARREÑO, PABLO 9,85 

4 AVELLANEDA ALVAREZ, MARIA 8,85 

5 CARDOS VERA, JAVIER 8,80 

6 GUERRERO MAS, MARTA 8,80 

7 SORIA LOPEZ, GEMA 8,80 

8 RUIZ OLIVA, SOLEDAD CP 

 
 

 Según lo indicado en la base 8.4 de la convocatoria, se constituye la 

siguiente lista de reserva, por riguroso orden de puntuación, a efectos de cubrir las 

posibles renuncias que puedan producirse: 

ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS RESERVAS 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS 
Puntuación 

TOTAL 

1 MARTINEZ PLASENCIA, ANTONIO 8,75 

2 ALVAREZ JIMENEZ, NATALIA 8,70 

3 CHAVEZ ORDOÑEZ, VERONICA 8,65 

4 MUÑOZ MARTINEZ, ALICIA 8,60 

5 PEREZ MARTINEZ, TAMARA 8,55 

6 CABALLERO IBAÑEZ, ANA MARIA 8,50 

7 CHICO GARCIA, EVA 8,45 

8 BLAZQUEZ MARIN, MARIA ANGELES 8,40 

9 REQUENA OLIVARES, ANA GABRIELA 8,35 

10 REQUENA HERRERO, ANDREA PAULA 8,30 

11 ARCOS HELLIN, CRISTINA 8,25 

12 OLIVA GONZALEZ, SORAYA 8,20 

13 SANCHEZ SANCHEZ, ANA ESTRELLA 8,15 

14 MUÑOZ GARCIA, CRISTINA 8,10 

15 ORTIZ SALVATIERRA, GRACIELA 8,00 

16 VALVERDE MOROTE, INES 8,00 
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Según lo indicado en la base 7.4.2 de la convocatoria, resultan excluidos/as los/as 
siguientes aspirantes por no haber asistido a la fase de entrevista obligatoria: 

 
ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS EXCLUIDOS/AS 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

ASENCIO CUEVAS, HEIDY 

CAÑETE AZORIN, LUCIA 

RUBIO CASTILLO, FRANCISCO 

 
 

Los/as aspirantes propuestos/as para ser contratados/as, a efectos de poder 
formalizar el contrato de trabajo y alta en el Régimen General de la Seguridad 
Social conforme a la normativa laboral y de Seguridad Social vigente, aportarán en 
la Sección de RRHH y Personal del Ayuntamiento de Hellín (C/ Juan Martínez 
Parras, 14), en el plazo máximo de tres días hábiles, a contar a partir del siguiente 
al de la publicación de la presente acta definitiva de seleccionados/as, los 
siguientes documentos:   

 

- Fotocopia del DNI. 
- Tarjeta de inscripción como desempleado/a. 
- Documento de afiliación a la Seguridad Social (Tarjeta Sanitaria). 
- Número de la cuenta bancaria en donde desee domiciliar la nómina. 
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